

پایان بازی‌های همبستگی

کشورهای اسلامی با سومی ایران

بازی‌های همبستگی کشورهای اسلامی روز یکم خرداد ماه به پایان رسید و ایران با کسب ۹۸ مدال در جایگاه سوم ایستاد. چهارمین دوره بازی‌های همبستگی کشورهای اسلامی از ۲۲ اردیبهشت‌ماه تا یکم خرداد به میزبانی باکو آذربایجان انجام شد. نمایندگان ۵۴ کشور مسلمان در این رقابت‌ها حضور داشتند. در پایان این بازی‌ها ایران در رده سوم قرار گرفت. میزبان با کسب ۷۵ مدال طلا، ۵۰ نقره و ۲۷ برنز در جایگاه نخست جدول مدال‌ها قرار گرفت. بعد از آن ترکیه با ۷۱ مدال طلا، ۶۷ نقره و ۵۷ برنز در جایگاه دوم ایستاد. کاروان ایران نیز با کسب ۳۹ مدال طلا، ۲۶ نقره و ۳۳ برنز مکان سوم جدول مدالی را تصاحب کرد. در سومین دوره بازی‌های همبستگی کشورهای اسلامی که به میزبانی اندونزی برگزار شده، ایران با مجموع ۵۹ مدال (۳۰ طلا، ۱۷ نقره و ۱۲ برنز) بعد از اندونزی (۳۶ طلا، ۳۵ نقره و ۳۴ برنز) در جایگاه دوم قرار گرفته بود. کشور آذربایجان در دوره گذشته با کسب تنها ۲۴ مدال در رده هفتم جدول مدالی قرار داشت.



مسی برنده کفش طلا شد

مهاجم بارسلونا برترین گلزن رقابت‌های اروپایی شد. لیونل مسی از لحاظ تیمی در لالیگا و لیگ قهرمانان اروپا فصل خوبی را پشت سر نگذاشت. بارسلونا یکشنبه‌شب با وجود پیروزی ۴ بر ۲ توانست فاتح لالیگا شود. تیم کاتالونیایی پیش از این در مرحله یک‌چهارم نهایی لیگ قهرمانان نیز حذف شده بود. با این حال مسی می‌تواند در کوپادلری جشن قهرمانی بگیرد. بارسلونا هفته آینده در دیدار نهایی به مصاف آلاوس خواهد رفت. از طرفی مهاجم آرژانتینی از لحاظ فردی شرایط متفاوتی را سپری کرد و فصل فوق‌العاده‌ای را پشت سر گذاشت. او توانست با ۲ گلی که برابر ایبار به ثمر رساند تعداد گل‌هایش را در لالیگا به ۳۷ برساند و برای چهارمین بار برنده کفش طلا شود. مسی برترین گلزن اروپا لقب گرفت. او توانست پس از کسب ۷۴ امتیاز این عنوان را به خود اختصاص دهد. نزدیک‌ترین رقیبش در اسپورتینگ لیسبون بود. پاس دوست برای تیمش ۳۳ گل به ثمر رساند. بازیکن هلندی همچون مسی در هفته آخر دبل کرد و در مجموع ۶۶ امتیاز به دست آورد. سومین گلزن برتر اروپا ایوایمانگ بود که توانست برای دورتموند ۳۳ بار گلزنی کند. مسی پیش از این ۳ بار و در فصل‌های ۲۰۰۹-۱۰، ۲۰۱۰-۱۱ و ۲۰۱۲-۱۳ برنده کفش طلا شده بود. مهاجم آرژانتینی جایزه بی‌بی‌سی (بهترین گلزن لالیگا) را نیز به دست آورد. دومین گلزن برتر این بازی‌ها لوئیس سوراس با ۲۸ گل بود و رتبه سوم به کریستیانو رونالدو با ۲۵ گل اختصاص یافت.



مذاکره بی‌نتیجه تراکتورسازی

با مصطفی دینزلی

مصطفی دینزلی، سرمربی ترکیه‌ای با سابقه کار در تیم‌های ایرانی که بین گزینه‌های خارجی تیم تراکتورسازی بود، عملاً شانسی برای حضور در این تیم ندارد. معادلات نیمکت تیم تراکتورسازی هر روز پیچیده‌تر از گذشته می‌شود و حالا عنوان می‌شود که چه بسا مربی فصل بعد این تیم خارجی باشد. در همین رابطه نام مصطفی دینزلی، مربی باسابقه ترک‌تبار که سابقه حضور در تیم‌های پرسپولیس و پاس تهران را هم دارد مطرح شده بود که گویا این موضوع منتفی نیست. مصطفی آجورلو، مدیرعامل باشگاه تراکتورسازی که پیش از این در تیم پاس تهران سابقه همکاری با مصطفی دینزلی را دارد، در این باره می‌گوید: دینزلی بین گزینه‌های خارجی ما بود و حتی با او مذاکره هم داشتیم اما ایشان در تیم دیگری مشغول به کار بودند و عملاً این موضوع منتفی است.



کی‌روش باز هم استقلالی‌ها را

شگفت‌زده کرد

تیم‌میلی فوتبال کشورمان در حالی برای سفر به اتریش آماده می‌شود که تیم استقلال همچنان همان ۲ نماینده را در تیم‌میلی دارد. در حالی که به واسطه درخشش چند بازیکن استقلال در نیم‌فصل دوم و در راس آنها کلاه رضایی انتظار می‌رفت کارلوس کی‌روش بر تعداد ملی‌پوشان این تیم اضافه کند اما باز هم جز همان ۲ ملی‌پوش سابق هیچ خبری از بازیکنان جدید استقلال در تیم‌میلی نیست و این در حالی است که هر دو ملی‌پوش تیم استقلال از آسیب‌دیدگی رنج می‌برند. تیم‌میلی فوتبال کشورمان روز پنجم خردادماه به منظور برپایی یک اردوی تدارکاتی عازم کشور اتریش می‌شود و از تیم استقلال تنها وریا غفوری و امید ابراهیمی در بین ملی‌پوشان حضور دارند و هیچ خبری از کلاه رضایی و دیگر نفرات استقلال در تیم‌میلی نیست. در صورتی که تصمیم سرمربی تیم‌میلی در دقیقه ۹۰ عوض نشود، آبی‌پوشان همچنان و مثل سابق تنها همین ۲ نماینده را در تیم‌میلی دارند.

چالش نمایندگان فوتبال ایران در لیگ قهرمانان آسیا

پرسپولیس و سکوهای خالی



در ادامه خبرنگاری درباره شایعه مشورت دادن برانکو به سرمربی العین پرسید که برانکو جواب داد: آنها هموطن من هستند و زمانی شاگردم بوده‌اند. با این حال من حتی آنها را ندیدم و حتی سر تمرین‌شان هم نرفتم. باید بگویم که با مامیج و بردارش ارتباط خوبی هم ندارم.

غیبت ۲ بازیکن تاثیرگذار لخویا برابر پرسپولیس

لخویا در دیدار حساس برابر تیم فوتبال پرسپولیس ۲ بازیکن تاثیرگذار خود را در اختیار نخواهد داشت. به نقل از الشروق، در یکی از حساس‌ترین بازی‌های دور حذفی لیگ قهرمانان آسیا، تیم فوتبال پرسپولیس امروز در ورزشگاه آزادی به مصاف لخویا قطر خواهد رفت. خبر خوب برای سرخوشان پایتخت اینکه ۲ بازیکن تاثیرگذار لخویا به این بازی حساس نخواهند رسید. یوسف العری، مهاجم آماده و باتجربه لخویا با آسیب‌دیدگی مواجه شده و نمی‌تواند تیمش را در ورزشگاه آزادی همراهی کند. العری در فصل جاری از آمادگی بالایی برخوردار بود و یکی از اصلی‌ترین دلایل قهرمانی لخویا در لیگ ستارگان قطر بود. غایب دیگر لخویا در دیدار برابر پرسپولیس، المعز عبدالله است که به عنوان بهترین بازیکن جوان فصل قبل لیگ ستارگان قطر انتخاب شد. او به خاطر محرومیت نمی‌تواند تیمش را همراهی کند. لخویا با هدایت جمال بلماضی بهترین عملکرد را در مرحله گروهی داشت

و از آمادگی بالایی برخوردار است. امید نخست این تیم برای باز کردن دروازه پرسپولیس «تام هی» بازیکن کره‌ای است که به عنوان بهترین بازیکن لیگ ستارگان قطر انتخاب شد.

■ **استقلال خوزستان ایران-الهلال عربستان** نماینده خوزستانی فوتبال ایران در لیگ قهرمانان آسیا که بر خلاف لیگ برتر ایران، در آسیا خوب نتیجه گرفته و به مرحله یک‌هشتم نهایی صعود کرده است، برای سفر به عمان و دیدار با الهلال عربستان مشکلات زیادی داشت. این تیم در فصلی که گذشت، مشکلات مالی زیادی داشت و همین مساله بارها باعث شد بازیکنان تیمش تمرین نکنند و حتی چند بار در طول فصل، نزدیک بود استقلالی‌ها برای بازی با حریفان خود و سفر به شهرهای دیگر مشکل پیدا کنند. استقلال خوزستان در مرحله یک‌هشتم نهایی لیگ قهرمانان آسیا باید با الهلال عربستان دیدار کند؛ برای این کار، نماینده ایران باید به عمان می‌رفت اما مشکل مالی باعث شده بود باشگاه استقلال خوزستان نتواند از پس هزینه این سفر برآید. در نهایت، با کمک فدراسیون عمان سفر کرد و حالا باید دیدار حساسش برابر الهلال را برگزار کند. نکته منفی این است که بازی برگشت هم در عمان برگزار می‌شود و در واقع، در بازی امروز استقلال خوزستان، میزبان محسوب می‌شود. این دیدار ساعت ۲۰:۳۰ برگزار می‌شود.

آنها قهرمانی را از بارسا گرفتند

از آلاوس تا مالاکا



از دست دادن امتیاز برای هر تیمی در هر فصلی طبیعی است اما گاهی نوع این امتیازات از دست رفته و بازی‌هایی که منجر به از دست رفتن آنها شده، تکلیف قهرمانی را روشن می‌کند. برای مثال ۳ شکست این فصل رئال خارج از خانه مقابل والنسیا و سویا و در خانه مقابل بارسلونا بود، بازی‌هایی که شکست خوردن در آنها فاجعه نیست و قابل انتظار است. اما در نقطه مقابل بارسا قرار دارد، تیمی که این فصل به هیچکدام از ۸ تیم بالای جدول لالیگا نیاخت و در خانه رئال، اتلتیکومادرید، سویا، اتلتیک بلبائو، اسپانیول و والنسیا هم پیروز شد. اگر فقط این آمار را در نظر بگیرد و نتیجه نهایی لیگ را ندانید، به شکل منطقی حدس می‌زنید که بارسا هفتمین قهرمانی‌اش در ۹ فصل اخیر را جشن گرفته اما واقعیت چیز دیگری است. بارسا در این فصل در بازی‌هایی امتیاز از دست داد که کسی انتظارش را نداشت، از شکست خانگی مقابل آلاوس گرفته تا شکست در خانه مالاکا. در واقع این بازی‌ها بودند که قهرمانی را از بارسا گرفتند و فصلی ناموفق برای کاتالان‌ها رقم زدند. مربی آینده بارسا هر کسی که باشد، باید این مشکل را بررسی و حل کند، مشکلی که به نظر می‌رسد ریشه در کمبود انگیزه برای بازی‌های به نسبت کوچک‌تر داشت. تا این مقدمه به بررسی ۵ بازی‌ای که قهرمانی را از بارسا و لوئیس اتریکه گرفت، می‌پردازیم.

■ **بارسا یک-آلاوس ۲ (۱۰ سپتامبر ۲۰۱۶)** هیچکس باور نمی‌کرد نخستین شکست فصل بارسا مقابل تیم تازه به لالیگا آمده آلاوس باشد. این بازی بعد از نخستین هفته بازی‌های ملی این فصل بود و برای همین اتریکه تغییرات زیادی در ترکیب اصلی‌اش داده بود. آلاوس گل اول را در نوکمپ زد اما وقتی جرمی متشو گل تسلاوی را وارد دروازه میهمان باسکی کرد به نظر می‌رسید روند بازی تغییر خواهد کرد ولی آنچه در ادامه رخ داد یک گل دیگر از آلاوس بود و حتی به زمین رفتن لیونل مسی، لوئیس سوارز و اندرس اینیستا هم نتوانست این بار بارسا را به بازی بازگرداند. این تنها شکست خانگی این فصل بارسا بود، بازی‌ای که اگر می‌پرددند حالا قهرمان لالیگا بودند.

■ **بارسا یک-رئال مادرید یک (۲ دسامبر ۲۰۱۶)** گل لحظات پایانی مسی در ال کلاسیکو در برنابئو، تا سال‌ها در خاطره لالیگا باقی می‌ماند اما ال کلاسیکو رفت این فصل چندان بازی کلاسیکی نبود، با این حال یک گل دقیق پایانی دیگر سرنوشتش را رقم زد. این بار هم سرخیو راموس بود که به سنت همیشگی‌اش گلی حساس با ضربه سر زد تا پیروزی را از بارسا بگیرد و امتیازات را در نوکمپ قسمت کند. رئال از این بازی یک امتیاز گرفت و بارسا ۲ امتیاز از دست داد تا سرنوشت قهرمانی تغییر کند.

■ **رئال بتیس یک-بارسا یک (۲۹ ژانویه ۲۰۱۷)** یکی از بازی‌های جنجالی این فصل. در حالی که بارسا صفر- یک از میزبان عقب بود ضربه الکس ویдал را ایسا مندی از روی خط دروازه برگرداند اما تصاویر آهسته نشان داد توپ به وضوح با فاصله‌ای زیاد از خط رد شده. بارسا در ادامه در نهایت با گل سوارز کار را به تسلاوی کشید اما ۲ امتیاز از دست رفته به خاطر گلی که دیده نشد تاثیر منفی زیادی در روحیه شاگردان اتریکه گذاشت.

■ **دپورتیوو لاکرونیا ۲-بارسا یک (۲۱ آوریل ۲۰۱۷)** خماری‌ای وحشتناکی بعد از بازگشت بزرگ در چمپیونزلیگ. تیمی که وسط هفته با ۶ گل پاری‌سن‌ژرمن را شکست داده بود وظیفه خودش در لیگ را فراموش کرد و در حالی که در ۲ سفر قبلی به ریزاور ۱۲ گل زده بود، مقابل دپورتیو و شکست خورد این شکست البته انتقادات زیادی را همراه داشت و خیلی‌ها آن را به خاطر خستگی بارسا از شب رسید اما در ایپوروناه، ال مولینون، بوتاکو، ریزاور و لوس کارمنز تیم دوم مادرید بود که توانست برنده شود و ۱۵ امتیاز حیاتی کسب کند و هیچ امتیازی هم از دست نداد. این تفاوت رئال مادرید با بارسلونا بود، در واقع اصلی‌ترین تفاوتش. رئال نیمکتی قوی داشت و بارسلونا حتی نیمکت کافی هم در اختیار نداشت. ذخیره‌های مادرید فوق‌العاده و بارسا خیلی ضعیف بودند. این تفاوت ۲ تیم بود. برای این نیمکت قوی زیدان شایسته تمجید است، او سخت‌ترین کار را در این تیم کرد؛ مربیگری. او توانست بازیکنانی را که به اندازه دلخواه‌شان نمی‌توانند بازی کنند مدیریت کند و آنها را راضی نگه دارد. یک قهرمانی لیگ فوق‌العاده و دلچسب برای مادریدی که حالا تمام تمرکزش را روی موفقیت در کاردیف و به پایان رساندن فصل با عنوانی دیگر گذاشته است.

■ **مالاکا ۲-بارسا صفر (۸ آوریل ۲۰۱۷)** گل دقیق پایانی آنتوان گریزمن در ال‌دربی به این معنا بود که سرنوشت قهرمانی لالیگا یک بار دیگر در دستان بارسلاست. با تسلاوی رئال و اتلتی، بارسا اگر ۷ بازی آخرش را می‌برد، بدون توجه به نتایج دیگر قهرمان می‌شد اما تنها چند ساعت بعد از ال‌دربی، بارسا در رۆزالدا مقابل مالاکا شکست خورد، با درخشش ساندر و رامیرز، مهاجمی که تابستان مجبور به ترک نوکمپ شده بود. بارسا ۶ بازی بعدی‌اش را برد اما شکست در آندولوس ضربی‌ای حیران‌ناپذیر به امیدهای قهرمانی‌شان زد.

کیوسک



جشن هواداران مادرید در سیلس



موندوپورتیوو

خداحافظی با افتخار



توتو

ششمین قهرمانی



گانتا

افسانه



قهرمانی مادرید با ۲ تیم

براو زیدان



از دست نداده بود و عقب ننشسته بود اما بازی ۲ بر صفر شد و دیگر بازگشت بارسلونا و ۴ بر ۲ کردن نتیجه هم فایده نداشت.

■ **قهرمانی رئال با ۲ تیم** قهرمانی در لالیگا بعد از ۹۰ دقیقه برای رئال

اخیر واکنش نشان داد و عالی بازی کرد. به نظر خیلی زود همه چیز قرار بود درست شود و ساندر و موقعیت‌های خوبی برای تیمش خلق کرد. او تا پایان فصل برای تیمش خوش درخشید. تا زمانی که مادرید گل دوم را زد مالاکا هرگز انگیزه‌اش را بیندازد. مالاکا بعد از خوردن گل مانند هفته‌های